
 

 
 

DETERMINA DELLA DIRETTRICE DEL VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA 
 

Procedura Affidamento diretto per la realizzazione ed installazione di 
schermature tessili temporanee nelle gallerie Giuseppe Sacconi presso 
il Vittoriano a fronte del degrado dovuto alle infiltrazioni d’acqua – 
Individuazione nuovo capitolo di imputazione.   
 

Importo euro 112.000,00 (centododicimila/00) oltre oneri della sicurezza pari ad 
euro 1.212,90 (milleduecentododici/90) ed oltre IVA pari a euro 24.906,84 
(ventiquattromilanovecentosei/84) per un impegno complessivo 
dell’Amministrazione pari a euro 138.119,74 
(centotrentottomilacentodiciannove/74) 
 

Precedente 
capitolo di spesa 

2.1.2.020 - 2.02.03.06.001A - Recupero, restauro, adeguamento e 
manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali 

Attuale capitolo di 
spesa 

1.2.1.065 – 1.03.02.02.005 – Manifestazioni culturali (congressi, convegni, 
mostre, ecc..) 

CIG  B2505F02A9   
_______________________ 

La Direttrice dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia, 
 

VISTA la Determina n. 160 del 2 luglio 2024 con cui il Vittoriano e Palazzo Venezia 
ha affidato alla Ferraset S.r.l. (P.IVA 05967911214), con sede in 80018 
Napoli, via Ritiro, n. 76, l’incarico per la realizzazione e l’installazione delle 
schermature tessili temporanee nelle gallerie Giuseppe Sacconi presso il 
Vittoriano a fronte del degrado dovuto alle infiltrazioni d’acqua; 

CONSIDERATO che le sopra richiamate schermature tessili oggetto di incarico sono 
strumentali alla realizzazione dell’esposizione dal titolo “Il Vittoriano: la 
visione e il sogno, la storia e il mito” e che, pertanto, per una più coerente 
gestione contabile, è opportuno individuare un nuovo capitolo di 
imputazione nel CAP 1.2.1.065 – 1.03.02.02.005 – Manifestazioni culturali 
(congressi, convegni, mostre, ecc..); 

Tanto premesso, la Direttrice dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia 

DETERMINA 



 

 
 

quanto segue: 

1. la premessa è parte integrante di quest’atto; 

2. la spesa di cui alla Determina n. 160 del 2 luglio 2024 verrà imputata sul Cap. 1.2.1.065 – 
1.03.02.02.005 – Manifestazioni culturali (congressi, convegni, mostre, ecc..); 

3. il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Vittoriano e 
Palazzo Venezia e sul sito del Ministero della Cultura (MiC) alla sezione Amministrazione 
trasparente. 

 
La Direttrice Generale 
Dott.ssa Edith Gabrielli 

 


		2024-09-02T11:12:45+0000
	EDITH GABRIELLI


		2024-09-02T13:16:08+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




